Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О передаче школьных автобусов на баланс

общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия)

В целях обеспечения доступности качественного образования и

укрепления материально-технической базы общеобразовательных

организаций Республики Саха (Якутия) приказываю:

1. Передать на баланс общеобразовательных организаций Республики

Саха (Якутия) школьные автобусы, поставленные по  государственным

контрактам         № 2525/ША/П-2020/15/14 от  «30» ноября 2020 г.,

2525/ША/Г-2020/15/12 от  «04»декабря 2020 г.,  согласно протоколу

заседания комиссии Минобрнауки РС (Я) по распределению движимого

имущества от 19.01.2021 г. №  ПМ-2/4 по приложению к настоящему

приказу.

2.  ГКУ «Центр ресурсного обеспечения развития образования

Республики Саха (Якутия)» (Петров В.В.), ГКУ «Центр финансового

сопровождения системы образования и науки Республики Саха (Якутия)»

(Петроманова Т.И.) провести работу в соответствии с порядком учета

государственного имущества Республики Саха (Якутия);

3. Руководителям   общеобразовательных   организаций   Республики

Саха (Якутия):

3.1. организовать вывоз полученных школьных автобусов;

3.2. поставить переданное имущество на баланс общеобразовательной

организации и провести сверку документов по оприходованию имущества с

ГКУ «Центр финансового сопровождения системы образования и науки

Республики Саха (Якутия)»

2.3. обеспечить целевое использование полученных школьных

автобусов;

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Республики Саха (Якутия) В.И.Тихонова

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.П. Сивцев

Приложение

Распределение школьных автобусов, поставленных

по распоряжению Правительства РФ от 01.10.2020 г. № 2525-р

№№ Муниципальное
образование/

городской оруг

Наименование учебного заведения

П
А

З

Га
зе

ль

1 Абыйский МБОУ «Майорская СОШ им.С.Г. Черова  1
2 Алданский МБОУ "СОШ № 8 г.Томмот" 1
3 Алданский МБОУ «СОШ № 4 п. Нижний Куранах»  1
4 Алданский МБОУ "СОШ № 9 г.Алдан»

1

5 Амгинский МБОУ "Майская СОШ им. Е.Л. Чистякова"  1
6 Амгинский МБОУ "Мэндигинская СОШ имени П.И. Караканова  1
7 Амгинский МБОУ "Сэргэ-Бэсская ООШ им. М.Н. Сибирякова"  1
8 Аллаиховский МОУ "Чокурдахская НОШ"  1
9 Булунский МБОУ «Хара-Улахская СОШ»  1
10 Верхневилюйский МБОУ "Верхневилюйская  СОШ № 2

им.М.Т. Егорова"
1

11 Верхневилюйский МБОУ "Оргетская СОШ им. Т.И. Петрова"   1
12 Верхневилюйский МБОУ "Быраканская СОШ"  1
13 Верхнеколымский  МКОУ «Нелемнинская СОШ»   1
14 Верхоянский МБОУ «Верхоянская СОШ им.М.Л. Новгородова»  1
15 Верхоянский МБОУ "Эгинская СОШ"  1
16 Вилюйский МБОУ "Тылгынинская СОШ»  1
17 Вилюйский МБОУ "Борогонская СОШ им. Народного учителя

РС (Я) Н.И. Афанасьева"
 1

18 Вилюйский МБОУ «Вилюйская гимназия им ИЛ Кондакова» 1
19 Горный МБОУ "Бердигестяхская СОШ им. С.П. Данилова" 1
20 Горный МБОУ "Джикимдинская СОШ им.Софр П. Данилова"  1
21 Горный МБОУ "Кептинская  СОШ"  1
22 ГО "город Якутск" МОБУ "Тулагинская СОШ им. П.И. Кочнева" 1
23 ГО "город Якутск" МОБУ "СОШ № 12" 1
24 Государственные  ГАНОУ "Международная Арктическая школа" РС (Я) 1
25 Государственные  ГБОУ РС (Я) "Якутская кадетская школа-интернат" 1
26 Государственные ГБ ПОУ "Харбалахский образовательный комплекс им

Н.Е. Мординова-Амма Аччыгыйа"  (Для филиала
"Харбалахская СОШ")

 1

27 Жиганский МБОУ «Линдинская малокомплектная ООШ»  1
28 Кобяйский МБОУ "Себян-Кюельская НЭСОШ

им.П.А. Ламутского"
 1

29 Ленский МБОУ СОШ № 5 г. Ленска  1

30 Ленский МБОУ СОШ с. Мурья  1
31 Ленский МБОУ СОШ № 2  1

32 Мегино-
Кангаласский

МАОУ «Рассолодинская СОШ» 1

33 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Майинская СОШ  им.Ф.Г. Охлопкова с
углубленным изучением отдельных предметов"

 1

34 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Жабыльская СОШ"

 1

35 Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Тумульская СОШ имени Героя
Социалистического труда Т.Г. Десяткина"

 1

36 Момский МБОУ «Соболохская СОШ»  1

37
Мирнинский

МКОУ «Специальная (коррекционная) школа-
интернат обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и интеллектуальными
нарушениями»

1

38 Намский МБОУ «Намская СОШ № 2» 1

39 Намский  МКОУ «Кобяконская СОШ»  1

40  Намский  МКОУ «Тастахская ООШ им. М. В. Петровой»  1
41 Намский МБОУ «Салбанская СОШ им. Е. М. Ларионова»  1
42 Намский МБОУ «I Хомустахская СОШ им. Д. Ф. Алексеева»  1
43 Нерюнгринский МБОУ "СОШ № 9 п. Чульман" 1
44 Нижнеколымский МБОУ "Черская СОШ" 1
45 Нюрбинский МБОУ "Мальжагарская СОШ им. В.И. Максимова  1

46 Нюрбинский МБОУ «Дикимдинская ООШ им. С. И. Алексеева»  1
47 Нюрбинский МБОУ «Хатынская СОШ им. Н.И. Прокопьева»  1
48 Оймяконский МБОУ "Усть-Нерская НСОШ им И.В.Хоменко"  1
49 Оймяконский МКОУ "Артыкская СОШ"  1
50 Оленекский  МБОУ «Жилиндинская СОШ»  1
51 Сунтарский МБОУ " Аллагинская СОШ"

 1

52 Сунтарский МБОУ " Жарханская СОШ им. Б.Г. Игнатьева"

 1

53 Среднеколымский  МБОУ "Сватайская СОШ им. Г.Г. Колесова"  1
54 Среднеколымский МБОУ "Березовская НСОШ им. В.А. Роббек"  1
55 Таттинский  МБОУ "Ытык-Кюельская СОШ №2

имени Д.А. Петрова"
1

56 Таттинский  МБОО "Дая-Амгинская СОШ имени Х.И. Кашкина"  1
57 Томпонский  МБОУ "Томпонская многопрофильная гимназия им.

Штырова"
 1

58 Томпонскмй МБОУ "Джебарики-Хаинская СОШ"  1
59 Усть-Алданский МБОУ "Легойская СОШ» 1
60 Усть-Алданский МБОУ "Чаранская СОШ им.  В.Н. Мигалкина"  1
61 Усть-Алданский МКОУ "Орто-Эбенская С(к)ОШИ для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностямии
здоровья"

 1

62 Усть-Алданский МБОУ "Мюрюнская СОШ №1" 1
63 Усть-Майский МБОУ «Усть-Майская СОШ» 1
64 Хангаласский МБОУ "Покровская СОШ  №1 с углубленным

изучением отдельных предметов имени И.М.
Яковлева"

 1

65 Хангаласский МБОУ"Покровская СОШ  №3 - Образовательный
Центр с углубленным изучением отдельных

1

предметов"
66 Хангаласский МБОУ "Иситская  СОШ"

 1

67 Хангаласский МБОУ "2-Жемконская СОШ»  1
68 Чурапчинский  МБОУ "Сыланская СОШ им.Г.П.Башарина"

 1

69 Чурапчинский МБОУ "Диринская СОШ "АГРО" им.И.Е.Федосеева-
Доосо"

 1

70 Чурапчинский  МБОУ «Хадарская СОШ им. С.Д. Флегонтова»  1

    19 51